Караваевский вестник
Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов  и администрация Караваевского
сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области
	Выходит
с 27  сентября 2006 года
	№ 59, 23  декабря 2021  года
Бюллетень  выходит по мере необходимости

Содержание
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 17.12.2021 года № 28-4 «Об утверждении структуры администрации Караваевского  сельского поселения с 01.01.2022 г»…………………………………………………….1
Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 17.12.2021 года № 30-4 «О внесении изменений в  Положение  «Об оплате труда главы Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района  Костромской  области»……………………………………………………………………………………………………….3
Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 17.12.2021 года № 34-4 «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Костромского муниципального района Костромской области в собственность Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» ………………………………………………………………………………………………………4
Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 17.12.2021 года № 35-4 «О назначении Старост сельских населенных пунктов

 д. Малое Андрейково и д. Семенково   Караваевского сельского поселения Костромского района

Костромской области»………………………………………………………………………….……………5
Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 17.12.2021 года № 36-4 «О премировании главы Караваевского сельского поселения за качественную подготовку и проведение выборной кампании в сентябре 2021 года»…6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

      четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

17 декабря  2021  год  №  28 -4                                                            п. Караваево

Об утверждении структуры администрации Караваевского
 сельского поселения с 01.01.2022 г.

Рассмотрев представленную главой Караваевского сельского поселения структуру администрации Караваевского сельского поселения, в   связи со значительным увеличением объема оказываемых услуг, выполняемых должностных обязанностей, необходимостью повышения мотивации специалистов органов местного самоуправления Караваевского сельского поселения, руководствуясь пунктом 4 части 4 статьи 36, частью 4 статьи 40  Устава муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить с 01 января 2022 года структуру администрации Караваевского сельского поселения согласно приложению к данному решению.

2.     Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Караваевский вестник».

Председатель Совета депутатов,

глава Караваевского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                       О.Е. Теребрина

УТВЕРЖДЕНА

Решением Совета депутатов

Караваевского сельского поселения

от 17 декабря 2021 г. №  28-4

СТРУКТУРА

администрации Караваевского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«17» декабря 2021 года № 30 -4                                                                     п. Караваево

О внесении изменений в  Положение «Об оплате труда главы Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской  области»

В целях приведения нормативно – правовых актов Караваевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством РФ, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда главы Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области:

1.1. Пункт 2.8.1. изложить в следующей редакции:

«2.8.1. При предоставлении главе Караваевского сельского поселения ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в календарном году на основании его письменного уведомления производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.»

1.2. Пункт 4.1.5. изложить в следующей редакции:

«4.1.5. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов.»

2. Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда главы Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области изложить в следующей редакции:

«
Приложение 1

к Положению по оплате труда главы

Караваевского сельского поселения

Размеры  оплаты  труда

главы Караваевского сельского  поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад в месяц (руб.)
	Денежная выплата

за (ОУИП)

(%)

	Глава Караваевского сельского поселения
	12450
	200

                                                                                                                                 »

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Караваевский вестник».

Председатель Совета депутатов

Караваевского сельского поселения,

Глава Караваевского сельского поселения                                            О.Е. Теребрина

***
[image: image3.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«  17  »   декабря  2021  года  № 34 -4                                                   п. Караваево

О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Костромского муниципального района Костромской области в собственность Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

        В соответствии со статьей 14 Федерального закона  Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Костромского муниципального района Костромской области от 15.11.2021 года № 34 «О согласовании перечней объектов муниципального имущества, подлежащих передаче в собственность Апраксинского сельского поселения, Бакшеевского сельского поселения, Караваевского сельского поселения, Кузнецовского сельского поселения, Кузьмищенского сельского поселения, Минского сельского поселения, Никольского сельского поселения, Самсоновского сельского поселения, Сандогорского сельского поселения, Середняковского сельского поселения, Сущевского сельского поселения, Чернопенского сельского поселения, Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области из муниципальной собственности Костромского муниципального района Костромской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Костромского муниципального района Костромской области в собственность Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Подписание необходимых документов по данному вопросу поручить главе Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Караваевского сельского поселения,                                        О.Е. Теребрина

председатель Совета депутатов

                                                                                                     Приложение 1

                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                       Караваевского сельского поселения
                                                                                         от 17.12.2021 года №  34-4
Перечень имущества,

подлежащего передаче из муниципальной собственности Костромского муниципального района Костромской области в собственность Караваевского

сельского поселения Костромского муниципального

района Костромской области

	Наименование имущества
	Адрес нахождения имущества
	Индивидуальные характеристики имущества (количество, шт.)

	Стенд для размещения информации
	Костромская область, г. Кострома, ул. Маршала Новикова, д.7
	3

***
[image: image4.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

      четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

17 декабря  2021  год  №   35 -4                                                                  п. Караваево

О назначении Старост сельских населенных пунктов

 д. Малое Андрейково и д. Семенково   Караваевского сельского поселения Костромского района Костромской области

В соответствии с Положением о Старостах сельских населенных пунктов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденным решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения от 30.05.2019г. № 14-3, на основании протоколов сходов граждан населенных пунктов д. Малое Андрейково и д. Семенково   Караваевского сельского поселения Костромского района Костромской области,

   Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить Старостой сельского населенного пункта д. Малое Андрейково Караваевского сельского поселения Костромского района Костромской области Попову Наталью Александровну (протокол схода граждан д. Малое Андрейково от 30.10.2021г.  прилагается).

2. Выдать Старосте сельского населенного пункта д. Малое Андрейково Караваевского сельского поселения Костромского района Костромской области Поповой Наталье Александровне удостоверение по форме согласно приложению к Положению о Старостах сельских населенных пунктов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

2. Назначить Старостой сельского населенного пункта д. Семенково Караваевского сельского поселения Костромского района Костромской области  Лекомцева Дмитрия Рафаиловича (протокол схода граждан д. Семенково от 30.10.2021г.  прилагается).

2. Выдать Старосте сельского населенного пункта д. Семенково Караваевского сельского поселения Костромского района Костромской области Лекомцеву Дмитрию Рафаиловичу удостоверение по форме согласно приложению к Положению о Старостах сельских населенных пунктов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Караваевский вестник».

Председатель Совета депутатов,

глава Караваевского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                 О.Е. Теребрина

***
[image: image5.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17 декабря 2021г. №    36 -4                                                         п. Караваево

О премировании главы Караваевского сельского поселения

за качественную подготовку и проведение выборной кампании

в сентябре 2021 года.

В соответствии  с решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения  от 25.03.2021г. № 16-3 «О порядке выплаты ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий, лицам,замещающим муниципальные должности  Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области  на постоянной основе, руководствуясь письмом главы Костромского муниципального района Костромской области от 23.11.2021 года , Совет депутатов Караваевского сельского поселелния Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Премировать главу Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области   за качественную  подготовку и проведение выборной кампании в сентябре 2021 года в размере 13000,00 (Тринадцать тысяч) рублей 00 копеек.

2. Выплату премии  произвести за счет сложившейся экономии средств фонда оплаты труда.

3. Опубликовать  настоящее решение в информационном бюллетене «Караваевский вестник».

Председатель Совета депутатов,

Глава Караваевского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                 О.Е.Теребрина

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов
 и администрацией Караваевского сельского поселения.

Тираж  2  экз.,   Адрес: Костромская область, Костромской  район,

п. Караваево,  ул. Штеймана,  д.5
Главный специалист

Главный специалист

Инспектор отдела воинского учета

Начальник отдела воинского учета

Водитель автомобиля

Начальник отдела по общим и юридическим вопросам

Заместитель главы администрации

Глава сельского поселения

1